Ata nº 1

Recrutamento de estagiário no âmbito do Programa de Estágios Profissionais na Administração

Local (PEPAL) na área de Informática - Análise das candidaturas

--- Aos dez dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezanove, reuniram no edifício sede do

Município de Olhão, Davide de Jesus Matos Rosa, Chefe de Divisão de Informática, Rui Miguel

Pereira, Especialista de Informática e Andreia Ventura, Técnica Superior, na qualidade de

elementos do júri do procedimento para recrutamento de um estagiário no âmbito do Programa

de Estágios Profissionais na Administração Local (PEPAL) na área de Informática, designado por

despacho do Sr. Presidente da Câmara Municipal de Olhão de vinte e sete de setembro de dois

mil e dezanove, a fim de analisar as candidaturas apresentadas, admitir ou excluir as que não

reúnam os requisitos estabelecidos no aviso n.º 1/2019 e proceder à avaliação curricular de cada

candidato/a que se considere admitido/a tendo em conta os fatores de apreciação, ponderação

dos métodos de seleção e de valoração final estabelecidos no texto integral da referido aviso.-----

--- Apresentou-se ao procedimento o seguinte candidato Ricardo Manuel Ventura Peleira,

licenciado em Engenharia Informática -------------------------------------------------------------------------

--- Analisados os elementos apresentados pelo candidatos, o júri constatou:---------------------------

O candidato reúne os requisitos de admissão nos termos da oferta de estágio publicada, pelo que

sendo admitido no procedimento, o júri procedeu à respetiva avaliação curricular, conforme

quadro: -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nomes

AC

Total

AC

AC= [ (HAx0,35%)+(COx0,15%)+(FPx0,25)+(EPx0,25%)]

0,35 x HA 0,15 x CO 0,25 x EP 0,25 x FP

Ricardo Manuel Ventura

Peleira

Licenciatura

em Engenharia

Informática

16 5,6 13 1,95 12 3 15 3,75 14,30

--- O Júri deliberou notificar o candidato admitido para a realização de entrevista pública para o

dia 17 de dezembro pelas 10:00 horas. -----------------------------------------------------------------------

-------- Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade. ------------------------------------------

-------- E não havendo nada mais a tratar se encerrou a reunião, da qual se lavrou a presente ata

que vai ser assinada por todos os membros do júri. ---------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O Júri do procedimento concursal

_________________________________

_________________________________

_________________________________

		2019-12-10T10:08:25+0000
	DAVIDE DE JESUS MATOS ROSA

		2019-12-10T10:11:49+0000
	RUI MIGUEL DOS SANTOS PEREIRA

		2019-12-10T10:16:35+0000
	ANDREIA ROMÃO VENTURA